
nn                                                         Semana N°1             
                                   INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 15 AL                                                              10 AL 14 MAYO  
                                                                               www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Nicolás Rojas Diez 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Martes 9 a 13 hrs. 

Modalidad Presencial:  

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

      

      

 

 

 

 

HORARIO DEL CURSO SEMANA 1:  
HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORA
RIO 

Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

ED.CIUDADANA(Pilar 
Villalón) 

MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) 

MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) 

08:45 a 
09:15 

2º 
FILOSOFÍA (Nashka 

Leyton) 
FILOSOFÍA (Nashka 

Leyton) 
ED.CIUDADANA(Pilar 

Villalón) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 

09:15 a 
09:50 

3º 
CIENCIAS PARA LA 

CIUDADANIA (Bárbara 
Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 
INGLÉS (Valentina 

Garcés) HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

CURSO: IVº MEDIO C 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


RECREO 

10:05 a 
10:35 

4º 
CIENCIAS PARA LA 

CIUDADANIA (Bárbara 
Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

10:35 a 
11:05 

5º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

11:05 a 
11:35 

6º INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés)  

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL (Natalia 

Vásquez) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)  
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 

12:20 a 
12:50 

8º 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)  
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata)) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Cristian Zapata) 

12:50 a 
13:20 

9º 
   

LENGUA Y LITERATURA 
(Cristian Zapata) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Cristian Zapata)) 

 
 
                        

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IVºC 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO 
ENTRADA 

8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 08:15 hrs. 08:15 hrs 

HORARIO 
SALIDA 

12:50 hrs. 12:50 hrs. 11:05 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs 

 
 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 
 

DÍA Y GRUPO ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

 
Entrega cuento surrealista sobre Epistemología 
Cierre de unidad: Quizizz 
Presentación Unidad El impacto de la Filosofía en la sociedad 2° FILOSOFÍA      

(Nashka Leyton) 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Presión arterial y otros problemas de salud. Inicio de organización 
grupal. 

4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 

5° INGLÉS 
(VALENTINA GARCES) 

‘TRENDS’ 
Vocabulary related to trends. 
Practice writing skills. 

6° INGLÉS 
(VALENTINA GARCES 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Prueba Sumativa: Comprensión de lectura de textos literarios y no 
literarios.  

Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2. 8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º  
 

 



MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton) 

Entrega cuento surrealista sobre Epistemología 
Cierre de unidad: Quizizz 
Presentación Unidad El impacto de la Filosofía en la sociedad 

2° FILOSOFÍA      
(Nashka Leyton 

3° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Presión arterial y otros problemas de salud. Inicio de organización 
grupal. 

4° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 

5° INGLÉS 
(VALENTINA GARCES) 

‘TRENDS’ 
Vocabulary related to trends. 
Practice writing skills. 

6° INGLÉS 
(VALENTINA GARCES) 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

 
“No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben 
conectarse el día 10 de Mayo para la evaluación.” 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

9º   

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

  

1° ED. CIUDADANA 
(CATALINA CARVAJAL) 

Prueba Sumativa: Se evaluarán los objetivos priorizados nivel 1 
repasados en clase.  
 
Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2 2° ED. CIUDADANA 

(CATALINA CARVAJAL) 

3° INGLÉS 
(VALENTINA GARCES) 

‘TRENDS’ 
Vocabulary related to trends. 
Practice writing skills. 

4° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

CONTENIDO: PREPARACIÓN PRUEBA CORPORATIVA. 

5° CIENCIAS PARA LA      
CIUDADANÍA 

(BARBARA RIQUELME) 
Retroalimentación prueba coeficiente 1. 

6º   

7º   

8º   

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben 
conectarse el día 14 de Mayo para la evaluación 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

3° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

Prueba Sumativa: Se evaluarán los objetivos priorizados nivel 1 
repasados en clase.  
 
Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2 4° HISTORIA 

(CATALINA CARVAJAL) 



5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL 

(NATALIA  VÁSQUEZ) 

 
 
Contenido: Contestan cuestionario vocacional 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL 

(NATALIA  VÁSQUEZ) 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben 
conectarse el día 14 de Mayo para la evaluación 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Guía de comprensión de lectura. 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA 

Guía de comprensión de lectura. 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

 
Prueba Sumativa: Se evaluarán los objetivos priorizados nivel 1 
repasados en clase.  
 
Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2 
 

2° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

3° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

 
No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben 
conectarse el día 13 de Mayo para la evaluación 

4° HISTORIA 
(CATALINA CARVAJAL) 

5° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL 

(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Contestan cuestionario vocacional 

6° ORIENTACIÓN          
VOCACIONAL 

(NATALIA  VÁSQUEZ) 

Contenido: Contestan cuestionario vocacional 

7° MATEMÁTICA 
(LORETO CONTRERAS) 

Prueba Sumativa: Se evaluarán los objetivos priorizados nivel 1 
repasados en clase.  
 
Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Guía de comprensión de lectura. 

9° LENGUA Y LITERATURA 
(CHRISTIAN ZAPATA) 

Guía de comprensión de lectura. 

 
 
 
 
                                            
                                       
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA  

 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  



3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
AP. BIOLOGÍA DE LOS 

ECOSISTEMAS  
(KAROLAINE SANTANDER / 

BÁRBARA RIQUELME) 

Retroalimentación de evaluación sumativa coef I “teorías acerca del 
origen de la vida en la tierra” Traer cuaderno de asignatura y 
estuche. Conceptos claves en evolución. proceso de especiación  4º 

16:30 A 
17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 
 

 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
MATEMÁTICA 

 (KARINA CAUTIVO 
CONTENIDO: DIAGRAMA DE CAJA. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. AP. PROMOCIÓN DE ESTILOS DE 
VIDA ACTIVA Y SALUDABLE 
(NICOLÁS ROJAS/WILFREDO 

HOYER) 

Presentación en grupos de planificaciones de las actividades físicas. 
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
AP. LECTURA Y ESCRITURA 
ESPECIALIZADA (RITA DE LA 
RIVERA/ LUISA CARRASCO/ 

CHRISTIAN ZAPATA) 

Entrega de infografías pendientes. Veremos actividad de aplicación 
“COHERENCIA Y COHESIÓN TEXTUAL”. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
LENGUA Y LITERATURA 

(CHRISTIAN ZAPATA) 
Guía de ejercicios de inferencia e interpretación. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
ED. FÍSICA (NICOLÁS ROJAS) 

Retroalimentación de la evaluación sumativa de la unidad 1. 
Entrenamiento online, ropa deportiva. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. AP. ECONOMÍA Y SOCIEDAD 
(MºTRINIDAD VALDEBENITO/ 

CATALINA CARVAJAL) 
 Sistemas Económicos 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 



5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

ARTES  
(Anita Poblete)  

Continuamos con la unidad de mural, se sube guía. 

MÚSICA   
(Jossué Oblitas). 

PRÁCTICA INSTRUMENTAL Y VOCAL DE LA CANCIÓN COMPLETA. 

 
  
 
 
 
 
   

NICOLÁS ROJAS DIEZ 
PROFESOR JEFE IV°C 

 
  


